
Szanowni Państwo, 

 stosunkowo niedawno, bo wiosną 2022 r. składałam przed Wami moje ostatnie 

sprawozadanie z działalności Rady Pedagogicznej. Podkreśliłam wówczas,                  

jak wiele pandemia przyniosła nam problemów, ale wskazałam też pozytywy. 

Na pewno wszyscy uczący się i nauczający znaczne wzbogacili swoją wiedzę                  

w zakresie pracy online, zdobywania materiałów w Internecie. Wsparły nas 

wówczas licznie organizowane webinaria przygotowywane przez ośrodki 

metodyczne, organizacje polonijne czy wreszcie poszczególnych metodyków. 

Okres pandemii wykazał zapotrzebowanie na istnienie klasy prowadzonej 

online. Takie było życzenie części rodziców, którzy nie mogą dowozić swoich 

dzieci do żadnego z naszych punktow nauczania. Sprostaliśmy temu zadaniu, 

dzięki Małgorzacie Cieśli. Wymieniając ją tu od razu chcę powiedzieć,                      

że prowadzi ona też znakomicie naszego Facebooka – bardzo ciekawie i co 

ważniejsze na bieżąco.  

Wracając do tematu klas, muszę stwierdzić coraz większe zainteresowanie 

lekcjami prowadzonymi przez Oświatę. Świadczy o tym konieczność dzielenia 

klas na tzw. starych punktach nauczania, jak również konieczność tworzenia 

nowych. I tak w 2022 roku powstały: 

KREUZBERG  

Grundschule am Brandenburger Tor 

Wilhelmstrasse 52, 10117 Berlin. 

czwartek  15.45 – 17.45                                Sylwia Mazur 

NAUEN –  

Leonardo Da Vinci Campus (Haus 3) 

Alfred Nobel Straße 10, 14641 Nauen 

wtorek 16.00 – 18.00  

Klasa 1-3                                                                        Roksana Mosz 

środa 16.00 – 18.00 

Klasa 4-6                                                                        Roksana Mosz 

09 marca 2023 roku otworzyliśmy nowy punkt w LUDWIGSFELDE. Zajęcia 

będą się odbywały w każdy czwartek od godziny 16.30 do 19.00 w Waldhaus 

Ludwigsfelde, przy Babel Strasse 2, 14874 Ludwigsfelde.   
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Z tworzeniem nowych klas łaczy się również konieczność przyjmowania 

nowych nauczycieli. Aktualnie dołączyli do nas: 

Sylwia Mazur                                                                                                             

Magdalena Meisen                                                                                                        

Dagmara Binarsch                                                                                                          

Roksana Mosz                                                                                                                         

Maja Czerwonogrodzka                                                                                                                                                                                                                         

Dorota Kuehn                                                                                                                      

Tomasz Flis, 

Obecnie mamy w przeważającej liczbie młodą kadrę nauczycielską, co mnie                     

i Zarząd ogromnie cieszy. 

Z końcem roku szkolnego 2021/22 przeszła na emeryturę po 25 latach pracy              

w Oświacie nasza koleżanka Małgorzata Staszak, która oprócz tego, że była 

przez cały ten czas nauczycielką na punkcie Reinickendorf, pełniła przez kilka 

lat funkcję przewodniczącej Rady Pedagogicznej,  zajmowała się od początku 

sprawami Olimpiady Języka Polskiego w Niemczech, przewodniczyła też jej 

Komitetowi Organizacyjnemu, reprezentowała nas przez lata na Światowych 

Zjazdach Nauczycieli Polonijnych, na zjazdach nauczycieli uczących języka 

polskiego w Niemczech, brała udział w czteroletnich pracach ekspertów 

powołanych przez MEN, opracowujących podstawy programowe , scenariusze 

lekcji, podręczniki dla młodzieży polonijnej i robiła jeszcze dużo innych rzeczy. 

Była naszej Oświaty niezastąpionym Aniołem Stróżem. 

Chociaż wróciła do Polski jest nadal naszym członkiem i ciągle nas wspomaga. 

W 2022 roku nauczyciele przeprowadzili : 

• Konkurs Recytatorski, organizowany od 9 lat przez Jakuba Nowaka 

• Konkurs Kaligraficzny, do którego szkolenie i materiały przygotowała 

Karolina Małolepszy 

• 3 etapową XVIII OJPwN –w komisji powołanej przez konsulat pracowały 

panie. M. Staszak , Dorota Sowiński, Aleksandra Glodowski i Magdalena 

Grzybecka-Szczepańska 

• od 24.02.22  wszyscy włączyli się w pomoc Ukrainie, Wiadomo nam, że w 

niektórych punktach zbiorki rzeczy pracowali jako wolontariusze również 

nasi uczniowie. 

W finałe XI Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego bardzo dobrze 

wypadli  w nim nasi uczniowie zajmując: 

W grupie 5-7 lat 
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          II miejsce    Antoni Stróżyk 

          III miejsce   Oliwer Leoniuk 

W grupie 8-10 lat 

II miejsce     Samuel Rosa 
W grupie 11- 13 lat 

III miejsce       Lara Kot 
W czasie obrad jury na scenie mogliśmy zobaczyć przedstawienie przygotowane 

przez Edytę  Gurdę-Jędrasik, z dziećmi należącymi do oświatowej grupy 

teatralnej „Bez paniki”. 

 

21.05.2022 odbyło się uroczyste wręczenie nagród finalistom                          i 

wyróżnionym laureatom pierwszego Szkolnego Konkursu Kaligraficznego                       

o tytuł „Mistrza Kaligrafii 2022”. Był to projekt zorganizowany przez PTS 

„Oświata” przy wspaciu Ambasady Polskiej w Berlinie 

Lista laureatów: 

• Grupa 7- 9 lat 

   I miejsce Krych Gabriela 

II miejsce   Tokarz Zofia 

III miejsce Lajtar Martyna 

Wyróżnienie: Samuel Rosa 

•  Grupa 10 -11 lat 

I miejsce    Meret Chloe 

II miejsce  Anna Giese 

III miejsce  Lena Lange 

Wyróżnienie Maja Palacz 
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I miejsce    Julia Krasowska 

II miejsce   Maja Małolepszy 

III miejsce  Alexandra Köckeritz 

Wyróżnienie Viktoria Gruszka 

W XVIII OJPwN 

w grupie młodszej jej laureatami byli: 

1.Szczepanska Zofia 

2. Curto – Fuentes Natalia 

2. Lange Lena 

3. Kępińska Weronika 

Laureatami Grupy Starszej z etapu okręowego byli: 

1. Małolepszy Maja 

2. Karmasz Ida 

3. Buczyński Filip Aleksander 

3. Wołynkiewicz   Jakub 

 

Natomiast laureatami ogólnoniemieckiego finału XVIII OJPwN w grupie starszej 

w kategorii szkół społecznych zostali: 

1. miejsce Buczyński Filip Aleksander  

2.  Małolepszy Maja 

oraz wyróżnienie otrzymała Ida Karmasz za bardzo dobrą pracę pisemną. 

 

Uroczyste zakończenie XVIII OJPwN odbyło się w Ambasadzie RP 

12.06.2022. Dyplomy, nagrody rzeczowe i książki laureatom i wszystkim 

uczestnikom etapu Berlińskiego Okręgu Konsularnego wręczyli Konsul RP 

pan Marcin Król i konsul do spraw polonijnych pan Adam Borkowski                       

w obecności Chargé d'affaires pana Pawła Gronowa. 

Konsulat zorganizował w tym dniu także Dzień Dziecka w ogrodzie 

Ambasady. Zabawy i gry z dziećmi i młodzieżą prowadzili nasi nauczyciele. 
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W tym punkcie mojego sprawozdania chciałabym serdecznie podziękować 

Magdalenie Grzybeckiej -Szczepańskiej , która wyraziła zgodę od 19 edycji 

kierować pracami związanymi z olimpiadą w naszym Towarzystwie                            

i reprezentować nas na forum Komitetu Organizacyjnego. Nie jest to łatwa 

praca. Wymaga poświęcenia dużo czasu, umiejętności poprowadzenia 

oświatowego zespołu nauczycieli sprawdzających, opracowania testów               

do szkolnego etapu, opracowywania i przesyłania propozycji tematów             

do II etapu, uczestniczenia w egzaminach finałowych, które wymagają nie 

tylko sprawdzania prac pisemnych II etapu i finału, ale też zapoznania się    

z obszerną listą lektur dla uczestników – by móc ich we właściwy sposób 

egzaminować, pilnowania terminów, przesyłania wszelkich materiałów 

nauczycielom itd. Proszę mi wierzyć jest to niewyobrażlny ogrom pracy             

do tej pory zawsze wykonywany społecznie. Dziękuję Magdo, że zgodziłaś 

się przejąć ten trudny obowiązek po Małgosi Staszak.  

 

Kolejni nasi uczniowie pod czujnym okiem naszej koleżanki Magdaleny 

Lepianki Nowak zdali  egzamin certyfikatowy z języka polskiego na poziomie B-

2 Oliwia Pawlaczek (2021) z oceną celującą i Seweryn Wittstock z oceną                   

dobrą . 

A w roku 2022 Jarosław Berndt, Zuzanna Moneta, Krzysztof Solek, Filip 

Buczynski, Ida Karmasz, Maja Małolepszy. 

 

17 września 2022 roku, w Haus für Poesie w  Berlinie odbyła się prezentacja 

laureatów jubileuszowego, X Konkursu Literackiego „Młodzież pisze wiersze”. 

 Na uroczystość, chciałabym to mocno podkreślić, że oprócz laureatów, ich 

rodziców i nauczycieli, jury , przyjaciół konkursu, przybyli także Konsul RP 

Marcin Król, Szefowa Biura Polonii w Berlinie Klaudyna Droske, Szefowa 

Instytutu Kultury Polskiej w Berlinie Marzena Kępowicz, a także Mehmet Fatih 

Özcan z berlińskiego Senatu. Uczestników powitała również nowa dyrektorka 

Haus für Poesie, Katharina Schultens. Obecność tych ważnych osób w życiu 

berlińskiej Polonii, podkreśla rangę tego konkursu prowadzonego wspólnie                        

z Polkami w Gospodarce i Kulturze. 

Z Berlina zostało wyróżnionych dwoje uczniów:  

Moritz Ginthum, ( lat 9) „Nicnierobienie” 

Liliana Górecka, (lat 6) „Lepieje” 



11 września, na łąkach w Lübars nasze nauczycielki  jako co roku organizowały 

gry i zabawy dla dzieci  podczas coroczny festynu jesiennego, zorganizowanego 

przez Polską Radę Związek Krajowy w Berlinie.  
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W końcu  listopada nasi uczniowie wraz z nauczycielami włączyli się                               

w przygotowanie paczek dla dzieci z Domów Dziecka w Polsce i w Niemczech 

pod hasłem „ Radość Gwiazdki”. 

Nasi nauczyciele w swoich programach lekcyjnych uwzględniają polskie święta 

i tradycje z nimi związane, ważne święta narodowe Międzynarodowy Dzień 

Języka Ojczystego oraz takie dni jak: Dzień Babci i Dziadka, Matki i Ojca                

oraz Dzień Dziecka, co cieszy naszych uczniów i ich rodziców.  

Chciałabym również zwrócić Państwu uwagę na wysiłek wkładany przez nasze 

koleżanki:   Edytę Gurdę– Jędrasik,    Magdalena Grzybecką-Szczepańską                       

w prowadzenie grupy teatralnej „Bez Paniki” , która swoimi występami 

znakomicie uświetnia wiele oświatowych uroczystości. Dziękuję za to 

koleżankom, młodym aktorom i ich rodzicom. 

Jesteśmy na początku roku 2023 i  mamy już prowadzone tegoroczne edycje 

konkursów : recytatorskiego z uwzględnieniem twórczości Wisławy 

Szymborskiej, której poświęcony jest rok 2023, kaligraficznego i 19 edycję 

OJPwN.  

Chciałabym podkreślić  w swoim sprawozdaniu  włożony trud, zaangażowanie 
Grona Pedagogicznego, jego  życzliwość i troskę  w nauczaniu oświatowych 
uczniów. Dziękuję za to, że dbacie zarówno o edukację naszych wychowanków, 
jak też o ich bezpieczeństwo. Dziękuję za wszelkie podejmowane inicjatywy, 
także te mniej zauważalne, ale składające się na budowanie pozytywnego 
wizerunku naszej społecznej szkoły. 

Dziękuję również serdecznie  Zarządowi za jego troskę o nas nauczycieli. 
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